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Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa realizowany jest w wymiarze 1 godz. tygodniowo   

w klasie VIII. Ocenie podlegają umiejętności i wiadomości określone programem nauczania. 

 

Przedmiotowe Zasady Oceniania (PZO) z edukacji dla bezpieczeństwa są zgodne z nową podstawą 

programową z EdB dla Szkoły Podstawowej i programem nauczania Żyję i działam bezpiecznie, 

Jarosława Słomy, numer dopuszczenia MEiN: 846/2017. 

 

Formy sprawdzania wiedzy i umiejętności ucznia, kontrola i ocena osiągnięć uczniów, 

Systematycznej, planowej kontroli i ocenie podlegają wszystkie formy aktywności uczniów: 

wypowiedzi; czynności polecone przez nauczyciela; wytwory pracy (albumy tematyczne, mapy, 

schematy, wykresy, katalogi itp.); odpowiedzi; rozwiązywanie krzyżówek; kartkówki, sprawdziany, 

testy; aktywność na zajęciach (uczestnictwo w dramie, ćwiczeniach, dyskusji – poprawność działania, 

logika argumentacji, oryginalność i przydatność proponowanych rozwiązań). 

A także 

− kontrola bieżących wiadomości, 

− samodzielna praca ucznia, 

− prace w parach, 

− bieżąca kontrola prac ucznia, m. in. sprawdzanie prac domowych, wiedzy z ostatnich lekcji, 

− ocenie podlegają wypowiedzi ustne, referaty, opowiadanie twórcze i odtwórcze, prezentacja 

dodatkowych prac (w tym multimedialnych), oraz zajęcia praktyczne - ćwiczenia, symulacje 

sytuacji wymagających zastosowania odpowiednich do podanych przykładów technik ratunkowych . 

Nauczyciel może oceniać aktywność na lekcji. 

Za sześć plusów jest ocena 6 

Za pięć plusów jest ocena 5. 

Za cztery plusy jest ocena 4. 

 

Zasady oceniania 

− Ocenie podlegają różne formy aktywności ucznia. 

− Każdy uczeń powinien otrzymać w ciągu semestru minimum trzy oceny. 

− Sprawdziany pisemne i praktyczne powinny być zapowiedziane z co najmniej tygodniowym 

wyprzedzeniem, 

− Kartkówki nie muszą być zapowiadane i są tylko z materiału z 3 ostatnich lekcji. 

− Uczeń może być oceniony z bieżącego materiału, za pracę na lekcji. 

− Uczeń ma prawo do poprawy każdej oceny wyjściowej tylko jeden raz. Przy poprawianiu oceny 

obowiązuje zakres materiału, jaki obowiązywał w dniu pisania sprawdzianu, kartkówki lub 

odpowiedzi ustnej. 

− Termin planowanej pracy klasowej, nauczyciel zapisuje w dzienniku minimum 7 dni wcześniej. 

− W przypadku nieobecności ucznia na sprawdzianie pisemnym (oznaczonym w dzienniku jako „nb”), 

praktycznym zalicza go po ustaleniu terminu z nauczycielem (do dwóch tygodni od dnia powrotu 

do szkoły) Po tym terminie w dzienniku pojawi się informacja o braku zadania „bz”. 

− Prace pisemne są omawiane przez nauczyciela podczas lekcji. I są przechowywane przez 

nauczyciela w szkole. Uczeń i jego rodzice mają prawo wglądu do tych prac podczas „otwartej 

środy” lub w terminie uzgodnionym przez ucznia lub jego rodziców z nauczycielem. 

− Uczeń może korzystać z konsultacji, których termin jest podany na stronie szkoły. 

− Uczeń ma prawo w ciągu semestru do zgłoszenia 2 nieprzygotowań do lekcji. Po wykorzystaniu 

limitu, przy 3 i kolejnych nieprzygotowaniach uczeń otrzymuje punkty ujemne. Przez 



nieprzygotowanie się do lekcji rozumiemy: brak pomocy potrzebnych do pracy na lekcji (zeszyt 

przedmiotowy, materiały, które uczniowie mieli przynieść na daną lekcję, przybory szkolne itp.). 

− Uczeń może zgłosić się do odpowiedzi na każdej lekcji. 

− Uczeń zobowiązany jest prowadzić zeszyt przedmiotowy,  w którym zapisuje własne rozwiązania 

zadań. Ich samodzielność może być sprawdzona i oceniona przez nauczyciela. Zeszyt powinien być 

prowadzony systematycznie. Uczeń w przypadku nieobecności w szkole ma obowiązek zeszyt 

uzupełnić. 

− Uczeń ma obowiązek odrabiania zadań domowych w zeszycie przedmiotowym lub w innej formie , 

w zależności od zaleceń nauczyciela. 

− Uczeń ma obowiązek uzupełnienia wszelkich zaległości związanych z nieobecnością. 

 

Kartkówki i sprawdziany oceniane są punktowo, a następnie przeliczane na skalę procentową 

odpowiadającą poszczególnym ocenom:   

 

PRACA Z UCZNIAMI ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

Nauczyciel dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia, który: 

− posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

− posiada orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, 

− posiada opinię o zindywidualizowanej ścieżce kształcenia, 

− posiada opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej,  

o specyficznych trudnościach w uczeniu się, 

− nie posiada orzeczenia lub opinii, jednak jest objęty pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole. 

 

 

 

                                                       

 

                                                                                                        Opracowano 04.09.2023r. 

                                                                                                            Marta Bryszewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


